

鏡

1. 工事名

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その2 工事
工事地名	新潟県村上市早稲田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	新潟国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584320032	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	299日間 自 令和 8年 4月 6日 (当初) 至 令和 9年 1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		123, 123, 731				
道路土工		式	1		112, 951, 883				
掘削工 (ICT) (早稲田地区)		式	1		13, 124, 129				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m3	17, 200	300. 2	5, 163, 440			単-1号	
土砂等運搬 (現場→松岡地区)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	17, 190	463. 1	7, 960, 689			単-2号	
路体盛土工 (ICT) (松岡地区)		式	1		95, 053, 040				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)	土砂 (無対策土)	m3	79, 400	246. 6	19, 580, 040			単-3号	
路体 (築堤) 盛土 (ICT)	土砂 (要対策土)	m3	45, 000	246. 6	11, 097, 000			単-4号	
土砂等運搬 (北黒川→松岡地区)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	4, 000	2, 902	11, 608, 000			単-5号	
積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	4, 000	244. 9	979, 600			単-6号	
基盤排水層	C-40 t=500mm	m3	2, 460	11, 840	29, 126, 400			単-7号	
水平排水層	C-40 t=300mm	m3	1, 800	12, 590	22, 662, 000			単-8号	

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工 (ICT)		式	1		4,774,714				
法面整形 (切土部) (ICT) (早稲田地区)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	980	870.8	853,384			単-9号	
法面整形 (盛土部) (ICT) (松岡地区)	法面締固め無し	m2	7,100	552.3	3,921,330			単-10号	
法面工		式	1		5,865,600				
植生工		式	1		5,865,600				
植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	960	6,110	5,865,600			単-11号	
排水構造物工		式	1		1,525,928				
作業土工		式	1		66,080				
床掘り	土砂	m3	10	2,245	22,450			単-12号	
埋戻し	土砂	m3	10	4,057	40,570			単-13号	
土砂等運搬 (現場→松岡)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	1,020	3,060			単-14号	
排水工		式	1		1,459,848				

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小段排水	BF- I -B300-L2000	m	48	6,659	319,632			単-15号	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	154	7,404	1,140,216			単-16号	
仮設工		式	1		2,780,320				
工事用道路工		式	1		1,887,820				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,800	957.9	1,724,220			単-17号	
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	400	409	163,600			単-18号	
交通管理工		式	1		892,500				
交通誘導警備員		人日	50	17,850	892,500			単-19号	
直接工事費		式	1		123,123,731				
共通仮設費		式	1		14,383,230				
共通仮設費		式	1		2,367,230				
技術管理費		式	1		1,210,230				

設計内訳書

工事名	朝日温海道路 早稲田地区道路その2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-1号
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,157,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		12,016,000			
純工事費			式	1		137,506,961			
現場管理費			式	1		41,458,000			
工事原価			式	1		178,964,961			
一般管理費等			式	1		28,415,039			
工事価格			式	1		207,380,000			
消費税相当額			式	1		20,738,000			
工事費計			式	1		228,118,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 26号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 27号
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		64,230			WYB00001 単一 28号
合 計					64,230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		300.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	300.2	300.2	CB210120	
計						300.2		
単価						300.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (現場→松岡地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		463.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	463.1	463.1	CB210110	
計						463.1		
単価						463.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)	土砂(無対策土)	単位	m3	数量	1	単価 246.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3以上 無し	m3	1	246.6	246.6	CB210570
計						246.6	
単価						246.6	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)	土砂(要対策土)	単位	m3	数量	1	単価 246.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3以上 無し	m3	1	246.6	246.6	CB210570
計						246.6	
単価						246.6	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬 (北黒川→松岡地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,902	2,902	CB210110
計						2,902	
単価						2,902	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 244.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	244.9	244.9	CB210020
計						244.9	
単価						244.9	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基盤排水層	C-40 t=500mm	単位	m3	数量	2, 460	単価	11, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層敷設			m 3	2, 460	10, 700	26, 322, 000	WB228710 単一 20号	
吸出し防止材設置			m 2	4, 920	566. 5	2, 787, 180	CB224720	
計						29, 109, 180		
単価						11, 840	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	水平排水層	C-40 t=300mm	単位	m3	数量	1, 800	単価	12, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フィルター層敷設			m 3	1, 800	10, 700	19, 260, 000	WB228710 単－ 20号	
吸出し防止材設置			m 2	6, 000	566. 5	3, 399, 000	CB224720	
計						22, 659, 000		
単価						12, 590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	法面整形(切土部)(ICT) (早稲田地区)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	870.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	870.8	870.8	CB220070	
計						870.8		
単価						870.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(盛土部)(ICT) (松岡地区)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	552.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	552.3	552.3	CB220070	
計						552.3		
単価						552.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	植生基材吹付	4cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価 6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 4cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	6,110	6,110	WB810830 単一 21号
計						6,110	
単価						6,110	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,245	2,245	CB210030
計						2,245	
単価						2,245	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		4,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	4,057	4,057	CB210410	
計						4,057		
単価						4,057	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬 (現場→松岡)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	1,020	1,020	CB210110	
計						1,020		
単価						1,020	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	小段排水	BF-I-B300-L2000	単位	m	数量	1	単価 6,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	m	1	6,659	6,659	WB821410 単一 22号
計						6,659	
単価						6,659	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	154	単価 7,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠工		小段排水溝	m 2	10	10,930	109,300	WB240720 単一 23号
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	154	6,694	1,030,876	WB240730 単一 24号
計						1,140,176	
単価						7,404	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1,800	単価	957.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	2,000	244.9	489,800	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 0.3km以下	m 3	1,990	401.4	798,786	CB210110	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1,800	242	435,600	CB210510	
計						1,724,186		
単価						957.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	409	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	10	129. 6	1, 296	CB210610		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	12	3, 300	39, 600			
計						40, 896			
単価						409	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	17, 850	17, 850	WB010212 単－ 25号	
計						17, 850		
単価						17, 850	円／人日	